
 

 

UCHWAŁA NR XV/270/19 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”, art. 40 ust. 2 pkt. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019.506 z późn. zm.), art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2019.511 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 

oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019.534 z późn. zm.), 

na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Zabrzu w brzmieniu jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą od 01.01.2020 r. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 grudnia 2019 r.

Poz. 9181



Załącznik do uchwały Nr XV/270/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Zabrzu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy w Zabrzu, zwany dalej „Domem", jest jednostką organizacyjną 

Miasta Zabrze, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Dom działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

4) ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy, 

7) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1 Dom nosi nazwę Środowiskowy Dom Samopomocy w Zabrzu.  

2. Siedzibą Domu jest Miasto Zabrze. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 4. Dom jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego typu A - dla osób przewlekle psychicznie chorych. 

§ 5. Celem działalności Domu jest zapewnienie uczestnikom oparcia społecznego przez szeroko zakrojoną 

terapię społeczną, psychiczną, fizyczną pozwalającą na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych 

uczestników, usamodzielnienie i integrację społeczną.  

§ 6. Do podstawowych zadań Domu należy: 

1) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności uczestników, niezbędnych do możliwie jak najbardziej 

samodzielnego życia także poprzez wsparcie w mieszkaniu chronionym, 

2) optymalizacja funkcjonowania uczestników na płaszczyźnie zdrowotnej, społecznej i zawodowej poprzez 

adekwatne formułowanie oferty terapeutycznej Domu, 

3) organizowanie i realizacja działań integracyjnych sprzyjających rehabilitacji społecznej i zawodowej 

uczestników, 

4) prowadzenie działań o charakterze informacyjno-promocyjnym celem kształtowania adekwatnego 

wizerunku osób niepełnosprawnych i zmiany wobec nich postaw społecznych, 

5) inicjowanie i prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu 

i marginalizacji uczestników Domu poprzez aktywny udział w wydarzeniach społecznych o charakterze 

lokalnym i ponadlokalnym, 

6) propagowanie idei pełnego uczestnictwa w życiu społecznym osób niepełnosprawnych, 

7) promocja talentów osób niepełnosprawnych oraz ułatwianie realizacji ich zainteresowań i pasji twórczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9181



Rozdział 3. 

Zasady działania i organizacji 

§ 7. 1.  Pracą Domu kieruje Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Zabrzu. 

2. Dyrektor Domu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Zabrze do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności w zakresie zadań realizowanych 

przez Dom. 

3. Dyrektor zarządzając Domem zapewnia wykonywanie jego zadań statutowych, ustala jego organizację 

wewnętrzną i reprezentuje go na zewnątrz. 

4. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Domu. 

5. Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów, instrukcji i upoważnień. 

6. W czasie nieobecności, Dyrektora zastępuje wskazana przez niego osoba. 

§ 8. Regulamin organizacyjny Domu podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Domu 

§ 9. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad obowiązujących dla jednostek budżetowych 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 10. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków opracowany przez 

Dyrektora Domu zgodnie z zasadami określonymi przepisami prawa. 

§ 11. Za prawidłową gospodarkę finansową Domu odpowiada Dyrektor. 

§ 12. Dom dysponuje rachunkami bankowymi prowadzonymi przez bank wybrany do obsługi budżetu 

Miasta Zabrze. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1.  Zmiana Statutu następuje w trybie i na zasadach przewidzianych dla jego uchwalenia. 

2. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Zabrze przy pomocy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9181


		2019-12-24T09:42:58+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




